
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.167 DEL 13-06-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 06-07-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: RETTIFICA D.G.M. N. 124 DEL 26 APRILE 2019 AD OGGETTO
"PATROCINIO ONEROSO E CONTRIBUTI ALLA PRO LOCO DEL
COMUNE DI MATELICA. PROVVEDIMENTI".

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 12:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che con proprio atto n. 124 del 26-04-2019, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000, la Giunta Municipale aveva già
deliberato quanto segue:

1. di concedere all'Associazione Pro Matelica con sede in Piazza Enrico Mattei, 3,
a) il patrocinio oneroso con un contributo economico pari ad € 30.000,00 per
l’organizzazione e la promozione delle seguenti iniziative:
-  "Festival del Verdicchio" ;
-  "Verdicchio al Museo -Braccano il borgo dei murales" (5 maggio 2019);
-  "Fiesta por la Ciudad" (5 luglio 2019);
-  "Face Off" ( (1-7 settembre 2019);
-  "Festa del Patrono Sant'Adriano" (16 settembre 2019);
- attività varia di promozione turistica;
b) di autorizzare l'Associazione Pro Matelica all’utilizzo del logo rappresentante il
Comune di Matelica nel materiale informativo che sarà realizzato per la promozione di
tali eventi;
b-bis) di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di €.
30.000,00, ai fini dell'erogazione del contributo economico sopra quantificato,
attingendo le risorse dei seguenti capitoli:
- Cap.  50 art 18  "Trasf. e contr. a Enti e Assoc. - Settore Agricoltura" del corrente bilancio  €
2.250,00;
- Cap. 50 art. 20 "Trasf. e contr. Enti e Assoc. - Settore Commercio" del corrente bilancio € 1.000,00;
- Cap. 66 art. 56 "Spese varie di funzionam. Settore Agricoltura" del corrente bilancio € 3.500,00;
- Cap. 68 art. 5 "Iniziative ed interventi a sostegno dell'Agricoltura" del corrente bilancio € 3.000.00;
- Cap. 75 art. 10 "Spese varie a sostegno del Settore Commercio" del corrente bilancio € 4.250,00;
- Cap. 66 art. 33 "Spese varie di funzionamento Settore Turismo" del corrente bilancio € 11.000,00;
- Cap. 50 art. 7 "Trasferimenti e contributi a enti e associazioni attivita' culturali" del corrente bilancio €
15.000,00;
2) di dare atto che il contributo economico di € 30.000,00 sarà erogato con
determinazione del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, previa
presentazione, da parte della suddetta Associazione, del rendiconto delle entrate e
delle uscite in passivo relativo all’iniziativa in oggetto;

Appurato l’esistenza di un refuso nella cifra relativa al Cap. 66 art. 33 "Spese varie di
funzionamento Settore Turismo" indicata al punto 1) lettera b-bis)  tale per cui è stato
indicato un importo di € 11.000,00 anziché € 1.000,00

Verificato che trattasi di un mero mero errore di trascrizione;

Ritenuto necessario, per le motivazioni sopra indicate, rettificare il punto 1) lettera
b-bis) della D.G.M. n. 124 del 26-04-2019, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4 del Dlgs 267/2000, come di seguito riportato:
“di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di €.
30.000,00, ai fini dell'erogazione del contributo economico sopra quantificato,
attingendo le risorse dei seguenti capitoli:
- Cap.  50 art 18  "Trasf. e contr. a Enti e Assoc. - Settore Agricoltura" del corrente bilancio  €
2.250,00;
- Cap. 50 art. 20 "Trasf. e contr. Enti e Assoc. - Settore Commercio" del corrente bilancio € 1.000,00;
- Cap. 66 art. 56 "Spese varie di funzionam. Settore Agricoltura" del corrente bilancio € 3.500,00;
- Cap. 68 art. 5 "Iniziative ed interventi a sostegno dell'Agricoltura" del corrente bilancio € 3.000.00;
- Cap. 75 art. 10 "Spese varie a sostegno del Settore Commercio" del corrente bilancio € 4.250,00;
- Cap. 66 art. 33 "Spese varie di funzionamento Settore Turismo" del corrente bilancio € 1.000,00;



- Cap. 50 art. 7 "Trasferimenti e contributi a enti e associazioni attivita' culturali" del corrente bilancio
€ 15.000,00”

PROPONE

per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del
presente atto

- di rettificare il punto 1) lettera b-bis) della D.G.M. n. 124 del 26-04-2019,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000, come di
seguito riportato:
“di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di €.
30.000,00, ai fini dell'erogazione del contributo economico sopra quantificato,
attingendo le risorse dei seguenti capitoli:
- Cap.  50 art 18  "Trasf. e contr. a Enti e Assoc. - Settore Agricoltura" del corrente bilancio  €
2.250,00;
- Cap. 50 art. 20 "Trasf. e contr. Enti e Assoc. - Settore Commercio" del corrente bilancio € 1.000,00;
- Cap. 66 art. 56 "Spese varie di funzionam. Settore Agricoltura" del corrente bilancio € 3.500,00;
- Cap. 68 art. 5 "Iniziative ed interventi a sostegno dell'Agricoltura" del corrente bilancio € 3.000.00;
- Cap. 75 art. 10 "Spese varie a sostegno del Settore Commercio" del corrente bilancio € 4.250,00;
- Cap. 66 art. 33 "Spese varie di funzionamento Settore Turismo" del corrente bilancio € 1.000,00;
- Cap. 50 art. 7 "Trasferimenti e contributi a enti e associazioni attivita' culturali" del corrente bilancio
€ 15.000,00”

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza ;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Matelica, lì 12/06/2019                 Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                         f.to            Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x] attestazione di copertura finanziaria;
[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

Matelica, lì 12/06/2019               Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                      f.to          Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 12/06/2019                Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                         f.to          Dott. Giampiero Piras



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

 DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del TUEL, vista l’urgenza.

sg

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1535,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-07-2019 al 21-07-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 22-07-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


